
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 14.06.2017г.    г. Тайшет     № 673 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство главного врача областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» М.В. Лазаревой о 
награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

- Халиулиной Екатерины Александровны, медицинской сестры участковой детской 
поликлиники  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

- Пивинского Андрея Викторовича, заведующего родильным отделением, врача 
акушера-гинеколога ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

-Неизвестных Татьяны Андреевны, медицинской сестры палатной психиатрического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

- Джумабековой Натальи Владимировны, рентгенлаборанта отделения лучевой 
диагностики  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

- Непомнящей Татьяны Михайловны, медицинской сестры поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская  районная больница»; 

- Славецкой Елены Николаевны, медицинской сестры перевязочной поликлиники   
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Федоровой Валентины Борисовны, врача-терапевта участкового поликлиники  
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;  

- Свешниковой Эльвиры Львовны, заведующего гинекологическим отделением 
врача-акушера-гинеколога ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Абрамович Галины Владимировны, медицинского дезинфектора ОГБУЗ 
«Тайшетская  районная больница»; 

- Кабиной Нины Вячеславовны, медицинского дезинфектора ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

- Баженовой Светланы Сергеевны, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

-Хоменковой Оксаны Аркадьевны, медицинской сестры процедурной 
хирургического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского поселения: 
- Юферовой Ирины Хайсамотавны, медицинской сестры участковой детской 

поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Погудо Раисы Николаевны, сестры-хозяйки детской поликлиники ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
- Беляевой Эльвиры Георгиевны, медицинской сестры участковой детской 

поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Лазаренко Татьяны Викторовны, заместителя главного бухгалтера ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
- Щербининой Альбины Александровны, медицинской сестры участковой 

фтизиатрического  кабинета поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 



- Воробьевой Оксаны Викторовны, палатной санитарки отделения для больных 
туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Киларджян Аревик Григорьевны, медицинской сестры инфекционного отделения 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Пивинской Елены Николаевны, врача-кардиолога кардиологического отделения 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

-Фирсановой Татьяны Анатольевны, медицинской сестры палатной 
кардиологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Максимовой Елены Сергеевны, фельдшера поликлиники  ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

- Ткачук Оксаны Анатольевны, медицинской сестры участковой поликлиники 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Ракитиной Раисы Владимировны, медицинской сестры поликлиники ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

- Тараненко Алексея Владимировича, фельдшера скорой медицинской помощи  
отделения скорой медицинской помощи  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Нечипоренко Екатерины Ивановны, медицинской сестры- анестезиста отделения 
скорой медицинской помощи  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Тыщика Анатолия Петровича, водителя отделения скорой медицинской помощи 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Буканова Владимира Сергеевича, врача – стоматолога-хирурга стоматологической 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Комаровской Елены Михайловны, фельдшера организационно-методического 
кабинета ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Петровой Натальи Анатольевны, медицинской сестры ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

за многолетний, добросовестный труд по оказанию медицинской помощи жителям 
города Тайшета и в связи с празднованием Дня медицинского работника, руководствуясь 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 28.11.2016 г. №290 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Положением «О Почетной грамоте главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30.06.2006г. 
№ 946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 
1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
- Халиулину Екатерину Александровну, медицинскую сестру участковую детской 

поликлиники  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 
- Пивинского Андрея Викторовича, заведующего родильным отделением, врача 

акушера-гинеколога ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
-Неизвестных Татьяну Андреевну, медицинскую сестру палатную психиатрического 

отделения  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 
- Джумабекову Наталью Владимировну, рентгенлаборанта отделения лучевой 

диагностики  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 
 - Непомнящую Татьяну Михайловну, медицинскую сестру  поликлиники ОГБУЗ 

«Тайшетская  районная больница»; 
- Славецкую Елену Николаевну, медицинскую сестру перевязочной поликлиники 

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 



- Федорову Валентину Борисовну, врача-терапевта участкового поликлиники  
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;  

- Свешникову Эльвиру Львовну, заведующего гинекологическим отделением врача-
акушера-гинеколога ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

- Абрамович Галину Владимировну, медицинского дезинфектора ОГБУЗ 
«Тайшетская  районная больница»; 

- Кабину Нину Вячеславовну, медицинского дезинфектора ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

- Баженову Светлану Сергеевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

- Хоменкову Оксану Аркадьевну, медицинскую сестру процедурной хирургического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского поселения: 
- Юферову Ирину Хайсамотавну, медицинскую сестру участковую детской 

поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Погудо Раису Николаевну, сестру-хозяйку детской поликлиники ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
- Беляеву Эльвиру Георгиевну, медицинскую сестру участковую детской 

поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Лазаренко Татьяну Викторовну, заместителя главного бухгалтера ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
- Щербинину Альбину Александровну, медицинскую сестру участковую  

фтизиатрического  кабинета поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
 - Воробьеву Оксану Викторовну, палатную санитарку отделения для больных 

туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Киларджян Аревик Григорьевну, медицинскую сестру инфекционного отделения 

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Пивинскую Елену Николаевну, врача-кардиолога кардиологического отделения 

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Фирсанову Татьяну Анатольевну, медицинскую сестру палатную 

кардиологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Максимову Елену Сергеевну, фельдшера поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская 

районная больница»; 
- Ткачук Оксану Анатольевну, медицинскую сестру участковую поликлиники 

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Ракитину Раису Владимировну, медицинскую сестру поликлиники ОГБУЗ 

«Тайшетская районная больница»; 
- Тараненко Алексея Владимировича, фельдшера скорой медицинской помощи  

отделения скорой медицинской помощи  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Нечипоренко Екатерину Ивановну, медицинскую сестру-анестезиста отделения 

скорой медицинской помощи  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Тыщика Анатолия Петровича, водителя отделения скорой медицинской помощи 

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Буканова Владимира Сергеевича, врача –стоматолога-хирурга стоматологической 

поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
-  Комаровскую Елену Михайловну, фельдшера организационно-

методического кабинета ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
- Петрову Наталью Анатольевну, медицинскую сестру ОГБУЗ «Тайшетская 

районная больница». 
3. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 

городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей 



каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
           А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп.: Горегляд Д.Л. 
тел. 2-01-71 


